Протокол № 1

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в  Левокумском муниципальном округе Ставропольского края

дата проведения: 28 октября 2022 года             время проведения: 10-00 часов

место проведения: администрация Левокумского муниципального округа Ставропольского края, кабинет № 15
Председатель рабочей группы: Бегишева Наталья Анатольевна

Секретарь рабочей группы: Погодина Галина Анатольевна

На заседании рабочей группы присутствовали: Катричев А.М., Смолякова Т.В.
Повестка дня:

1. О дополнении перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – перечень) (докладчик - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края Катричев А.М.).

1. СЛУШАЛИ: О дополнении перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Докладчик: Катричев А.М.
Согласно статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляется органами государственной власти, органами местного самоуправления в виде передачи во владение и (или) в пользование государственного или муниципального имущества, в том числе земельных участков (за исключением земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства), зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях в соответствии с государственными программами (подпрограммами) Российской Федерации, государственными программами (подпрограммами) субъектов Российской Федерации, муниципальными программами (подпрограммами).

Отделом имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края проведен анализ имущества казны и выявлено свободное имущество:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Вид собственности
	Адрес
	Площадь, кв.м
	Кадастровый (или условный) номер

	1
	Земельный участок
	Государствен

ная до её разграничени
	Ставропольский край, Левокумский район, село Урожайное, улица Кирова
	1440
	26:14:090402:888

Предлагаю включить земельный участок в перечень, утвержденный постановлением администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 13 сентября 2021 года №1095 «Об утверждении перечня муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать выявленное свободное муниципальное имущество для внесения в  перечень муниципального имущества Левокумского муниципального округа Ставропольского края, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Левокумского муниципального округа Ставропольского края (Катричев А.М.):

- продолжить работу по выявлению свободного муниципального имущества, пригодного по целевому использованию для субъектов предпринимательства, для включения в перечень,

- осуществлять предоставление объектов из состава перечня субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям инфраструктуры поддержки, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.

Срок – постоянно.
Председатель рабочей группы                                                       Бегишева Н.А.
Секретарь рабочей группы                                                             Погодина Г.А.